
 

Area Finanziaria N. 2 del 07-01-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

Numero 

2 

Data 

07-01-20 

Oggetto: RINNOVO CONTRATTO ASSISTENZA/AGGIORNAMENTO E 

MANUTENZIONE SOFTWARE GESTIONE TRIBUTI COMUNALI. ANNO 

2020. 

 

 

N.  7 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  sette del mese di gennaio ,nel proprio 

Ufficio. 

 

 

 

LA RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 
 

PREMESSO CHE: 
 
1. con proprio precedente atto n. 53 del 24.06.2008, si è proceduto all'acquisto dalla 

ditta SIEL srl con sede operativa in via Italia, 1, 63023 Fermo (AP) P.I. 
01565050448, del software tributi ICI - TARSU/TIA - TOSAP/COSAP - 
PUBBLICITA' - PLANIMETRIE MULTIUTENTE avendo questo Ente deciso di 
provvedere con propri mezzi alla gestione del servizio di censimento, 
accertamento, istituzione banca dati dei suddetti tributi comunali; 

2. che la sopracitata ditta in questione ha presentato a questo Ente il un nuovo 
contratto di assistenza e manutenzione del suddetto software applicativo, per 
l'anno 2020, contenente le condizioni per assistenza tecnica, manutenzione, 
consulenza ed aggiornamenti; 

3. che detto contratto, che viene allegato al presente atto, prevede una durata di anni 
1 a decorrere dal 01.01.2020 al 31.12.2020, per un costo complessivo di € 
3.626,21 iva al 22% compresa, così suddiviso: 

 

anno 2019: 
 

Ici/Imu/Tasi €    974,11 

Tarsu/Tares/Tari €    749,32 

Tosap €    499,55 

Pubblicita’ €    499,55 

Planimetrie €    249,77 

IMPONIBILE € 2.972,30 

I.V.A. 22% € 653,91 

TOTALE € 3.626,21 

 
 



 

Area Finanziaria N. 2 del 07-01-2020 Pag. 2 

Ravvisata l'opportunità e necessità di procedere all'affidamento diretto del servizio di 
assistenza, aggiornamento e manutenzione del software all'impresa SIEL realizzatrice 
del programma acquistato; 
Visto che il vigente regolamento com.le in materia di ACQUISTI, FORNITURE E 
SERVIZI consente l'affidamento diretto per acquisti ed assistenza software per importi 
fino a 40.000,00 euro; 
Ritenuto pertanto di procedere all'affidamento diretto del servizio sopracitato, tramite 
accesso al MEPA; 
RITENUTO di dover procedere all'approvazione del contratto di assistenza  con la 
Ditta SIEL srl con sede operativa in via Italia, 1, 63023 Fermo (AP) P.I. 01565050448, 
che è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
RITENUTO di dover assumere impegno di spesa SEMESTRALE per complessivi 
Euro  1.813,10  inclusa i.v.a. al 22% mediante imputazione della spesa al cap.376/3 
"canone manutenzione annua software tributi" Tit.1.01.04.03 del bilancio del corrente 
esercizio e successivi ove risulta esservi la necessaria disponibilità; 
PRESO ATTO che, ai sensi degli artt.183 e 184 del T.U.E.L.267/2000 la competenza 
per l'assunzione dell'impegno di spesa e la liquidazione della succitata spesa è 
attribuita al Responsabile del Servizio; 
VISTO che in base al vigente regolamento comunale per i lavori, fornitura e servizi in 
economia, si può prescindere dall'obbligo di chiedere più offerte o preventivi nel caso 
di nota specialità del bene o servizio da acquisire ovvero quando l'importo non superi 
l'ammontare di € 20.000 IVA esclusa, 
 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
Acquisito il CIG ZB22B70B7B; 
 

D E T E R M I N A 

 
1)di approvare il contratto di assistenza tecnica e manutenzione, anno 2020, del 
software per la gestione dei tributi comunali, con la Ditta SIEL srl con sede operativa in 
via Italia, 1, 63023 Fermo (AP) P.I. 01565050448, che è parte integrante e sostanziale 
del presente atto; 
 
2)di assumere l'impegno di spesa SEMESTRALE per complessivi € 1.813,10 
compresa 22%,= a carico del Bilancio Comunale 2020 cap.376/3 "canone 
manutenzione annua software tributi" Tit.1.01.04.03 del bilancio del corrente esercizio 
e successivi ove risulta esservi la necessaria disponibilità, CIG ZB22B70B7B.  
 
3)Di dare atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.151 
comma 4 del T.U.E.L.267/2000 con il Visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
4)Di dare atto che la presente determinazione, anche ai fini della trasparenza 
amministrativa, verrà pubblicata all'Albo pretorio di questo Ente per giorni 15 
consecutivi. 

 
2 



 

Area Finanziaria N. 2 del 07-01-2020 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,         

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

31-01-20 al 15-02-20 Registro Albo pretorio n. 211 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 31-01-20                      F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

F.toPATRIZIA LATTANZI 

Li, 

 

 

 


